

JÓZEFÓW

nad Świdrem

PISMO SAMORZĄDOWE Wrzesień 2015 nr 9 (267)



Fot. Lidia Dańko

- **Początek nowego roku dla ponad 2 tys. uczniów szkół samorządowych** – str. 3–4
- **Skwer im. św. JP II Modernizacją Roku** – str. 4
- **Gaudeamus igitur... na Uniwersytecie Trzeciego Wieku zaśpiewają 7 października** – str. 13
- **Przyłączenie się do sieci kanalizacyjnej to obowiązek** – str. 5

Prawie milion polskich dzieci nie dostaje alimentów, choć im się należą. W ściągalności alimentów plasujemy się w ogonku Europy. Nieuczestniczenie w kosztach utrzymania własnych dzieci jest przestępstwem popełnianym masowo i – jak mówią socjologzy – za znacznym przyzwoleniem społecznym. Dłużnicy często nawet nie są wzywani na przesłuchania, rutynowo ukrywają dochody i majątek. Od 1 lipca 2015 roku niesumieny dłużnik, na wniosek uprawnionego, może trafić do wszystkich istniejących w Polsce biur informacji gospodarczej, co znacząco może utrudnić mu np. zawarcie umowy telekomunikacyjnej czy zakup ratalny. Jak należy postępować z uporczywie niepłacącymi alimentów?



Tadeusz Góral z ul. Polnej – *Do tej pory wszelkie sposoby ukrócenia tego procederu okazały się zawodne, a dłużnicy zwykle wymigują się od regulowania płatności na rzecz swoich dzieci. Wprowadzone prawo z pewnością utrudni im dostęp do niektórych usług, ale należy pamiętać, że duży odsetek niepłacących alimentów pracuje „na czarno” i ukrywa swoje dochody. Każdy sposób jest na pewno dobry, byle zmierzał do celu. Do niedawna sam byłem pracodawcą i zawsze w takich przypadkach starałem się perswadować alimenciarzom miganie się od odpowiedzialności. Zwykle moja perswaza, przy wzajemnym zrozumieniu, skutkowałą pozytywnie. Jeśli chodzi o przemykanie oka przez społeczeństwo, to niestety jest to smutny fakt. To, co można zrobić, to przede wszystkim zlikwidować bezumowne zatrudnianie pracowników. Przy umowie zleceniu pracodawca powinien wymagać takich samych oświadczeń, jak w przypadku umowy o pracę, jednak to wymaga zmian w kodeksie pracy.*

Przed wszystkim należy zmienić prawo w taki sposób, aby dłużnicy pracowali na rzecz swoich dzieci, a nie żeby państwo łożyło na nich w jakikolwiek sposób. W tej chwili jest to tylko przelewanie środków z jednego konta na drugie, co w niczym nie rozwiązuje problemu jako całości. Zagrożenie wpisem do rejestrów biur informacji gospodarczej nie będzie motywacją do regulowania należności, przecież dłużnicy i tak pracują na czarno. Jeśli taki cwaniak nie łoży na własne dzieci, to niech pracuje społecznie – kosi trawę, zamiata ulice, maluje, odśnieża itp. Przymusowa praca to jeden z najrozsądniejszych sposobów ściągnięcia zaległości finansowych z nieodpowiedzialnego rodzica. Będzie to z korzyścią i dla społeczeństwa i dla matek pozbawionych pieniędzy na dzieci. Prawo powinno przede wszystkim chronić dzieci, a nie odwrotnie.



Agnieszka Jastrzębska-Cepiak z ul. Słonecznej – *Jak należy postępować? Przede wszystkim należy zmienić prawo w taki sposób, aby dłużnicy pracowali na rzecz swoich dzieci, a nie żeby państwo łożyło na nich w jakikolwiek sposób. W tej chwili jest to tylko przelewanie środków z jednego konta na drugie, co w niczym nie rozwiązuje problemu jako całości. Zagrożenie wpisem do rejestrów biur informacji gospodarczej nie będzie motywacją do regulowania należności, przecież dłużnicy i tak pracują na czarno. Jeśli taki cwaniak nie łoży na własne dzieci, to niech pracuje społecznie – kosi trawę, zamiata ulice, maluje, odśnieża itp. Przymusowa praca to jeden z najrozsądniejszych sposobów ściągnięcia zaległości finansowych z nieodpowiedzialnego rodzica. Będzie to z korzyścią i dla społeczeństwa i dla matek pozbawionych pieniędzy na dzieci. Prawo powinno przede wszystkim chronić dzieci, a nie odwrotnie.*

Przymusowa praca to jeden z najrozsądniejszych sposobów ściągnięcia zaległości finansowych z nieodpowiedzialnego rodzica. Będzie to z korzyścią i dla społeczeństwa i dla matek pozbawionych pieniędzy na dzieci. Prawo powinno przede wszystkim chronić dzieci, a nie odwrotnie.



Anna i Radosław Całka z ul. Sosnowej – *Nowe rozwiązania być może w pewnym stopniu zmuszą dłużników do opamiętania się. Na pewno nie ukrócą procederu, gdyż często okrężnymi drogami dojdą oni do załatwienia swoich spraw. Ci, którzy uporczywie nie płacą alimentów, powinni wykonywać przymusowe prace społeczne – podobnie jak w przypadku ludzi posiadających długi i unikających więzienia. Słaba ściągalność alimentów niewątpliwie jest konsekwencją m.in. luk w formach zatrudnienia – brak umowy o pracę uniemożliwia egzekwowanie długu. To nie wina pracodawcy, ale istniejącego kodeksu pracy – państwo pobiera naprawdę duże opłaty od zatrudnienia każdego pracownika. Z tego m.in. później wynikają inne problemy, takie jak płatność alimentów. Przykładowo osoba jest zatrudniona na kwotę 1,2 tys. zł, zarabia 3 tys. zł, a płaci 200 zł alimentów – „z dobrego serca” – żenująco.*

Przykładowo osoba jest zatrudniona na kwotę 1,2 tys. zł, zarabia 3 tys. zł, a płaci 200 zł alimentów – „z dobrego serca” – żenująco.



Paulina Wojtasik z ul. 3 Maja – *To prawda, że w Polsce nie ma potępienia społecznego dla niepłacących alimentów. Przy czym niewypłacalna matka jest pod pręgierzem, natomiast ojciec jest dziwnie tolerowany. Niełożenie na własne dzieci jest dla mnie karygodne i niedopuszczalne. Dobrze, że państwo zaczyna w tym kierunku działać, bo dotychczas odzyskiwanie długów odbywało się z małym skutkiem. Nie płaci, to nie płaci – nikt winnego nie ściga, zaniza zarobki, albo nie jest zarejestrowany, czuje się bezkarny. Państwo powinno tworzyć skuteczne prawo, nie zaś półśrodki. Nie wiem, jak postępować z dłużnikami – to jest szeroki problem. Może skłonić ich do prac społecznych, tym bardziej, że w każdej gminie jest co robić.*

Może skłonić ich do prac społecznych, tym bardziej, że w każdej gminie jest co robić.

Rozmawiała: **Sylwia Papis**

Burmistrz miasta Józefowa zaprasza

do Miejskiego Ośrodka Kultury na spotkanie historyczne pt. „Lot nad Warszawę” 2 października o godz. 19.00

Będzie ono traktować o bohaterskich lotach alianckich żołnierzy nad walczącą Warszawę. Program obejmuje zarówno część edukacyjną jak i artystyczną.

Przed budynkiem MOK wystawa zorganizowana przez Muzeum 2. Korpusu WP.
Wstęp wolny.

Referendum 6 września

W głosowaniu wzięło udział 1579 osób, czyli 10,6% uprawnionych do wzięcia udziału w referendum. To znacznie wyższy odsetek niż w całym kraju (7,8%).

6 września zadano pytania:

1. Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej?
2. Czy jest Pani/Pan za utrzymaniem dotychczasowego sposobu finansowania partii politycznych z budżetu państwa?
3. Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem zasady ogólnej rozstrzygania wątpliwości co do wykładni przepisów prawa podatkowego na korzyść podatnika?

Biorący udział w referendum opowiedzieli się za wprowadzeniem jednomandatowych okręgów wyborczych (75,13% głosów na tak), zmianą finansowania partii politycznych z budżetu (79,70%) oraz rozstrzygnięciem sporów prawnych na korzyść podatnika (96,30%).

Józefowianie odpowiadali następująco:

1. Tak – 1160, nie – 384
2. Tak – 314, nie – 1233
3. Tak – 1486, nie – 57

Dyżury radnych

Przewodniczący Rady Miasta **Cezary Łukaszewski** – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta **Marianna Jakubowska** – środa: 16.30–17.00.

Grzegorz Nojszewski 5 października, **Grzegorz Kruk** 12 października, **Anna Masik** 19 października, **Damian Podolski** 26 października – godz. 16.30–17.00.

Termin spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo:

m.wronska@jozefow.pl

Ponad 2 tys. uczniów w samorządowych szkołach

Nowy rok szkolny rozpoczęty

W trzech józefowskich szkołach samorządowych (SP nr 1 i 2, gimnazjum) zlokalizowanych w czterech obiektach 1 września rozpoczęło nowy rok szkolny ponad 2 tys. uczniów. Szczególnie emocje towarzyszyły uczniom, nauczycielom, rodzicom i władzom miasta podczas uroczystego otwarcia budynku szkolnego SP nr 2 przy ul. Sienkiewicza 2, odzyskanego w styczniu tego roku od WSGE po długiej batalii prawnej i przeznaczonego dla pierwszaków i drugoklasistów.

Burmistrz Stanisław Kruszewski, przed uroczystym przecięciem wstęgi, przypominając historię tego budynku podkreślał, że „historia zatoczyła koło” – niemalym wysiłkiem zbudowano tu długo oczekiwaną szkołę, aby rozładować tłok w podstawówkach, lecz szybko reforma oświaty likwidująca ostatnie klasy szkół podstawowych i wprowadzająca gimnazja pokrzyżowała te plany. W Józefowie wybudowano piękny budynek gimnazjum przy ul. Leśnej, a obiekt podstawówki przy ul. Sienkiewicza opustoszał, gdyż zmodyfikowane oddziały szkół podstawowych swobodnie mieściły się w pomieszczeniach przy ul. Granicznej i Mickiewicza. Do czasu, gdy rozwijające się i modernizujące miasto zaczęło przyciągać młode rodziny, liczba mieszkańców Józefowa gwałtownie wzrosła, a do drzwi zapukał nam demograficzny boom. I nowy budynek dla szkół podstawowych znowu stał się niezbędny.

Tyle o historii budynku przy ul. Sienkiewicza 2 i naszego miasta, przypominanej przez burmistrza Kruszewskiego. Budynek poddano starannej modernizacji, która będzie kontynuowana w przyszłym roku (np. modernizacja systemu ogrzewania), a rodzice i uczniowie zachwyceni są jej efektami. – To cacko, bombonierka – mówiono po obejrzeniu szkoły, a odpowiedzialne za remont Joanna Iwanik i Marzena Czerbniak – szefowa Referatu Realizacji Projektów, aż pokraśniały od tej lawiny komplementów.

Szkoła ma szereg ułatwień dla maluchów, np. każda klasa oznaczona jest odrębnym kolorem rolet w oknach, a na korytarzach dyskretne paski w kolorach klas prowadzą malucha do jego sali. W kilku miejscach rozmieszczone są tzw. „pijki”, czyli źródła z wodą do picia. W tzw. „blaszaku” różnorodność sal do uprawiania sportu i tańca. Po południu obiektami sportowymi administruje Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji, ale o tym szerzej na str. 13.



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 PRZY UL. MICKIEWICZA – DYREKTOR MAŁGORZATA ŻYWEK

Łączna liczba uczniów w szkole na dzień
2 września – 637

Liczba dzieci w oddziale przedszkolnym: 22

Liczba uczniów w klasach I–III – 369

Liczba uczniów w klasach IV–VI – 268

W klasach pierwszych: 140 uczniów

* sześciolatków – 81

* siedmiolatków – 59

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 – DYREKTOR JOLANTA CZARNECKA

Wszystkich uczniów: 727

• przy ul. Granicznej: 528

• przy ul. Sienkiewicza: 199

W klasach pierwszych: 181 uczniów

• sześciolatków: 114

• siedmiolatków: 67

Nowy rok – nowe perspektywy

W Gimnazjum im. Łączniczek AK

W roku szkolnym 2015/2016 w gimnazjum będzie dziewięć klas pierwszych, osiem drugich i tyle samo trzecich. Razem – 662 uczniów. Nad ich bezpieczeństwem czuwać będzie 88 pracowników szkoły, a wśród nich 62 nauczycieli. Od 14 września młodzież będzie miała możliwość jedzenia w szkole obiadów w cenie: 1,20 zł – zupa i 5,60 zł – drugie danie. Pierwszym wicedyrektorem szkoły będzie Irena Nicińska, drugim Dorota Wiśniewska.

W Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej w Józefowie tegoroczne rozpoczęcie roku szkolnego poprowadził nauczyciel historii Adrian Trzaska. Uczniów powitała nowa dyrektor – Lidia Krupa, która życzyła przede wszystkim zapału do pracy i dobrego samopoczucia w murach szkoły. W pierwszej części uroczystości wzięł udział wiceburmistrz Marek Banaszek, który w imieniu władz miasta powitał nową dyrektor gimnazjum, a także podziękował poprzedniej – Jolancie Smuniewskiej.

NOWA DYREKTOR

O celach, planach i oczekiwaniach na początku kadencji mówi dyrektor Lidia Krupa:

*Pani Jolanta Smuniewska zawiesiła nam poręczkę wysoko. W szkole dużo się działo, czasami być może za dużo. Jako nowy dyrektor postawiłam akcenty gdzie indziej. **Przede wszystkim zależy mi na rozwoju indywidualnych karier uczniów, dlatego chcę stopniowo wprowadzać tutoring wychowawczy i naukowy, wykorzystując przy***

tym nowoczesne technologie, które będą wspomagały proces dydaktyczny – rozpoczęła nowa dyrektor szkoły.

JAKIE ZMIANY PRZED NAMI?

*Od tego roku szkolnego nie ma już **dziennika papierowego**, zostaje **jedynie elektroniczny**, który będzie służył zarówno do oceniania, jak i do komunikowania się. Co prawda niektóre komputery w szkole wymagają wymiany, ale władze miasta wiedzą o problemie i sprzęt będzie sukcesywnie zastępowany nowym, by ułatwić pracę nauczycielom i naukę uczniom. Planujemy też zakup kolejnych tablic interaktywnych z projektorem krótkoogniskowym lub nowoczesnych monitorów wielodotykowych. Nauczycieli natomiast będę namawiać do korzystania z **e-podręczników** dostępnych bezpłatnie w ramach programu rządowego.*

W tym roku klasy pierwsze otrzymały podręczniki za darmo w ramach dofinansowania. ▶ cd. na str. 4

cd. ze str. 3 ▶ Ponadto wiele materiałów dydaktycznych i ćwiczeń dostępnych jest w Internecie.

JAKIE METODY PRACY WYKORZYSTYWANE BĘDĄ W GIMNAZJUM?

Pragnę zachęcić nauczycieli do pracy z uczniami z wykorzystaniem nowoczesnych metod, m.in. wyprzedzającej. Wymusza ona na uczniach pracę samodzielną. Uczeń nie ma gotowych rozwiązań, ale sam musi poszukiwać informacji. Nauczyciel pełni rolę przewodnika, a więc stawia problem, mówi gdzie szukać rozwiązań. Uczniowie przychodzą zaś z propozycjami, projektami, które należy zweryfikować i ukierunkować. Metoda wymusza doskonalenie czytania ze zrozumieniem – umiejętności przydatnej w przyszłym życiu. Zgłosiłam też szkołę do projektu „Mistrzowie kodowania”, organizowanego przez firmę Sam-

sung. W tym projekcie uczniowie będą programować w Scratchu. Zamierzam również zachęcić młodzież do programowania obiektowego Baltie. Umiejętność programowania, która staje się nową kompetencją kluczową XXI wieku, zwiększy szanse uczniów w rozwoju edukacyjnym, jak również w przyszłości na rynku pracy.

Rozmawiał: **Jakub Bajtler**

PRZEDSTAWIAMY: LIDIA KRUPA

Prywatnie szczęśliwa żona i matka pięciorga dzieci, babcia trojga wnucząt. Pracę w szkolnictwie rozpoczęła w 1983 roku w Szkole Podstawowej nr 1 w naszym mieście, a po powstaniu gimnazjów uczyła matematyki i informatyki w Gimnazjum nr 1.

W latach 2013–2015 była dyrektorem Zespołu Szkół nr 74 w Warszawie.



Relację przygotowali:

Jakub Bajtler, Sylwia Papis, Wanda Zagawa

Fot. **Lidia Dańko**



Łącznie modernizacja skweru im. św. Jana Pawła II w Józefowie zdobyła siedem statuetek: jedną dla miasta i sześć dla projektantów i wykonawców.

Dla projektanta skweru – firmy Maki Michał Kaczmarczyk, ul. Dąbrowskiego 20, 21-300 Radzyń Podlaski;

Dla projektanta MOK – firmy Tyzo Architektura Dariusz Tyzo, ul. Świdrska 71f, 05-400 Otwock;

Dla wykonawcy skweru – firmy Dromo Sp. j. Pragacz, Pacholczyk, Wał Miedzeszyński 273, 04-866 Warszawa;

Dla wykonawcy oświetlenia – firmy Eles-Bud, ul. Powstańców 4a lok. 2, 05-230 Kobyłka;

Dla wykonawcy fontanny – firmy Watersystem

Laury Modernizacji Roku dla naszego skweru im. św. JP II

27 sierpnia na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się uroczysta gala XIX edycji konkursu Modernizacja Roku 2014. Statuetkę w imieniu Miasta Józefowa odebrała Jadwiga Łaszewska, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej.

Sp. z o.o., Trakt Brzeski 167, 05-077 Zakręt;

Dla wykonawcy elewacji MOK – firmy Usługi Budowlane Marek Jarosz, ul. Bema 51, 05-420 Józefów.

Ranga konkursu i jego zasięg rosły nieprzerwanie od 19 lat. Co roku rośnie również liczba nadsyłanych zgłoszeń. W 1999 roku o laur walczyło kilkadziesiąt modernizacji, w 2006 roku już 520, a w obecnej edycji w szranki stanęły 922. Do drugiego etapu zakwalifikowano 62 modernizacje z różnych części Polski – w tym **skwer im. św. Jana Pawła II wraz z budynkiem Miejskiego Ośrodka Kultury**, który oddano do użytku w listopadzie 2014 roku. Józefowski obiekt startował w kategorii: tereny zieleni.

O zwycięstwie decydowało jury pod przewodnictwem prof. dr hab. inż. Adama Podhoreckiego.

Konkurs patronatem objęli: Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego, Główny Inspektor Ochrony Środowiska, Instytut Badawczy Dróg i Mostów, Związek Miast Polskich.

OCENIANO:

- ✓ poziom rozwiązań architektonicznych i urbanistycznych;
- ✓ funkcjonalność modernizowanych i przebudowywanych obiektów i budowli;
- ✓ poziom zachowania architektury budynków, budowli i innych elementów zabytkowych;
- ✓ stosowanie nowej techniki w realizacji i w procesach technologicznych;
- ✓ jakość stosowanych materiałów (trwałość, estetyka);
- ✓ dostosowanie obiektów dla osób niepełnosprawnych.

Warto pamiętać, że w czerwcu 2004 roku Józefów otrzymał nagrodę I stopnia – Budowa Roku 2003 – za realizację Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego (Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji). Nagroda ta została przyznana Urzędowi Miasta Józefowa przez Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa, Ministerstwo Infrastruktury oraz Główny Urząd Nadzoru Budowlanego.

Pytania i odpowiedzi

Kiedy podłączenie do sieci kanalizacyjnej jest obowiązkowe?

Na mojej uliczce pojawiła się sieć wodociągowa i kanalizacyjna. Czy mam obowiązek podłączenia się do niej, jeśli dom w Józefowie traktujemy jako dom letni (na co dzień mieszkamy w Warszawie) i mamy własną studnię oraz systematycznie wywożone i zadbane szambo? – pyta Stały Czytelnik „JnŚ”.

Kwestię tę reguluje ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dziennik Ustaw z 2013 r. poz. 1399 ze zmianami). Art. 5 ust. 2 tej ustawy stanowi, że właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku m.in. poprzez przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub – w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest nieuzasadniona technicznie lub ekonomicznie – wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniającą wymagania określone w odrębnych przepisach.

Zasada ta interpretowana jest w orzecznictwie Wojewódzkich Sądów Administracyjnych w sposób następujący: właściciel nieruchomości nie ma prawa odmówić podłączenia jej do istniejącej sieci kanalizacyjnej, nawet jeśli udowodni, że regularnie opróżnia szambo. Wytłumaczeniem nie może być również jego sytuacja materialna czy finansowa.

Jak miasto może egzekwować wykonanie podłączenia?

W nr 16/2015 pisma samorządu terytorialnego „Wspólnota” z 8 sierpnia 2015 roku ukazał się artykuł „Podłączenie do sieci kanalizacyjnej to obowiązek właściciela”. Autor – Andrzej Pichet wyczerpująco omawia przykłady orzecznictwa sądów administracyjnych w tej kwestii oraz szczegółowo zajmuje się kwestią egzekwowania tego obowiązku.

Np. odpowiedź na pytanie: jak egzekwować od właściciela nieruchomości obowiązek przyłączenia jej do sieci kanalizacyjnej, jeżeli przepisy nie pozwalają na określenie terminu wykonania tego obowiązku w decyzji nakazującej przyłączenie nieruchomości do sieci?

Autor artykułu wyjaśnia: ponieważ zgodnie z art. 5 ust. 9 u.c.p.g. (ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) wykonanie decyzji wydanej na podstawie art. 5 ust. 7 podlega egzekucji w trybie przepisów u.p.e.a. (ustawa o postępowaniu egzekucyjnym w administracji), zgodnie z art. 6 & 1 u.p.e.a. wierzyciel ma obowiązek podjąć czynności zmierzające do zastosowania środków egzekucyjnych, a więc powinien:

- * upomnieć zobowiązanego,
- * wystawić tytuł wykonawczy i skierować go, wraz z wnioskiem o wszczęcie egzekucji, do właściwego organu egzekucyjnego.

W tym przypadku wierzyciel, czyli wójt, burmistrz czy prezydent miasta, jako organ wydający decyzję w pierwszej instancji, jest jednocześnie – jako właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego – organem egzekucyjnym.

(Opr. Z.)

FLESZ

Doświetlone, bezpieczne przejścia

Mamy nowoczesne oświetlenie na dwóch przejściach dla pieszych. Inwestycja „Oświetlenie niebezpiecznych przejść dla pieszych na ul. Marsz. Piłsudskiego i Gen. Sikorskiego w Józefowie” kosztowała ponad 70 tys. zł. Urządzenia zostały zlokalizowane:

- ✓ na ul. Marsz. Piłsudskiego przy przejściu dla pieszych przez tory PKP na wysokości postoiu taksówek,
- ✓ na ul. Gen. Sikorskiego przy przejściu dla pieszych przez tory PKP na wysokości postoiu taksówek,
- ✓ na ul. Marsz. Piłsudskiego przy przejściu dla pieszych pomiędzy ul. Powstańców Warszawy, a ul. bez nazwy nr 22.

Zadanie zostało wykonane w ramach zaplanowanych przez miasto **działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego**. W ubiegłych latach wykonano oświetlenie niebezpiecznych przejść na ul. Nadwiślańskiej przy sklepie Biedronka oraz przy osiedlu Górki. Odpowiednie doświetlenie przejść umożliwi kierownikom wcześniejsze dostrzeżenie pieszych, co pozwala na szybszą reakcję i zahamowanie pojazdu w porę. Światło z dodatkowo zamontowanych lamp jest kierowane bezpośrednio na przejście dla pieszych, by poprawić tam widoczność.

Wykonawcą robót była firma Eles-Bud z Kobyłki. Realizację nadzorował Referat Gospodarki Komunalnej.

Chodnik przy ul. Sienkiewicza

We wrześniu rozpoczęły się prace związane z przebudową chodnika przy ul. Sienkiewicza na odcinku od posesji 43 do ul. Kopernika. Wartość prac: 49 100,28 zł brutto.

Wykonawca: Dromo Spółka Jawna Pragacz, Pacholczyk z siedzibą przy ul. Wał Miedzeszyński 273, 04-866 Warszawa. Prace wykonywane są pod nadzorem Referatu Realizacji Projektów.

Trzy progi na ul. Paderewskiego

Inwestycja została odebrana 20 sierpnia. Przebudowa, która poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego i pieszego, kosztowała ponad 23 tys. złotych.

Wykonawca: Dromo Spółka Jawna Pragacz, Pacholczyk z siedzibą przy ul. Wał Miedzeszyński 273, 04-866 Warszawa. Prace zostały wykonane pod nadzorem Referatu Gospodarki Komunalnej.

Remont na Nadwiślańskiej

14 września rozpoczęto prace remontowe na drodze wojewódzkiej 801 – Alei Nadwiślańskiej na odcinku od skrzyżowania z Wyszyńskiego do skrzyżowania z Graniczną. Planuje się sfrezowanie starej nawierzchni i położenie nowej nakładki asfaltowej, a także uporządkowanie poboczy. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie ogłosił też przetarg na przebudowę odcinka trasy 801 od Józefowa do Otwocka.

KOMENTARZ MARZENY CZERBNAK, KIEROWNIKA REFERATU REALIZACJI PROJEKTÓW:

Projekt „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa” nie został jeszcze rozliczony pod względem osiągniętego efektu – mamy na to czas do końca roku. Do tej pory liczyliśmy podłączone osoby na podstawie deklaracji mieszkańców.

Jak pokazały ostatnie działania (m.in. omawiane podczas posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta z udziałem prezesa Hydrosfery Józefów Sp. z o.o.) wiele z tych deklaracji, niestety, mija się z prawdą.

To dlatego rozpoczęto weryfikację liczby faktycznie podłączonych osób na podstawie średniego zużycia wody. Wyniki tej weryfikacji będą znane – mam nadzieję – za kilka tygodni. Na dziś wiemy, że jeszcze ok. 500 nieruchomości – spośród ponad 2800, którym stworzono możliwość podłączenia się do kanalizacji – tego nie zrobiło. W stosunku do właścicieli niepodłączonych nieruchomości będą wszczynane postępowania, o których mowa w artykule.

Bilans półroczny

Miejskie finanse mają się dobrze. Komisja Budżetowo-Gospodarcza podsumowała wykonanie budżetu za pierwsze półrocze 2015 roku.

Na początku września radni z Komisji Budżetowo-Gospodarczej spotkali się z burmistrzem oraz jego zastępcą, by ocenić wykonanie budżetu miasta w pierwszym półroczu tego roku. Realizację budżetu omówiła skarbnik miasta Halina Siwek. Z jej informacji można śmiało wysnuć wnioski, że miejskie finanse mają się całkiem dobrze, bo dochody wykonano na poziomie 38 321 259 zł, co daje w stosunku do planów 42,6% wykonania. Dochody bieżące wykonano w 49,9% (37 042 787 zł). Wykonanie dochodów z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych zrealizowano w 44,2%

(15 317 718 zł) i jest ono o jeden procent wyższe niż w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Na bardzo niskim, bo zaledwie 8-procentowym poziomie jest wykonanie dochodów majątkowych (1 278 472 zł). Wynika to przede wszystkim ze stagnacji na rynku nieruchomości, co w konsekwencji powoduje brak zysków ze sprzedaży gminnych działek. Do zrealizowania planów pozostało jeszcze ponad 4,7 mln zł. Być może uda się to uczynić do końca roku, bo w październiku będą ogłoszone przetargi na sprzedaż gminnego mienia, jednak jak powiedziała skarbnik, część inwestycji zaplanowa-

nych z tych środków może nie zostać zrealizowana w tym roku.

Jeśli chodzi o wydatki, to ogółem zrealizowano je w wysokości 33 004 000 zł, czyli na poziomie 37%. Wydatki bieżące wykonano w ponad 48% (31 921 433 zł), natomiast majątkowe w niespełna 5% (1 082 567 zł). Na tak niski wskaźnik tych ostatnich rzutują w głównej mierze dotacje unijne, a w zasadzie ich brak, jak chociażby ponad 5,6 mln zł na remont ul. Wawerskiej, które prawdopodobnie wpłyną do miejskiej kasy najwcześniej pod koniec tego roku. Poza tym gmina wciąż czeka na końcowe rozliczenie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz ostatnią transzę unijnego wsparcia za wykonany w ubiegłym roku projekt sieci wodociągowej.

WS

III Forum Gospodarcze

Przedsiębiorcy, przedstawiciele ministerstw, wielu ważnych instytucji, wicepremier i minister gospodarki... Ci znakomici goście przybyli na III Forum Gospodarcze Powiatu Otwockiego, które odbyło się 4 września w Narodowym Centrum Badań Jądrowych w Świerku. Przybyłych gości powitali organizatorzy: prof. dr hab. Grzegorz Wrochna – dyrektor NCBJ, który jako gospodarz przybliżył kilka informacji na temat miejsca, w którym odbywała się uroczystość; Mirosław Pszonka – starosta otwocki oraz dr hab. Magdalena Sitek – profesor i prorektor WSGE.

Po oficjalnym powitaniu przyszedł czas na sprawozdanie z pracy nad badaniami socjologicznymi pod redakcją naukową dr Małgorzaty Such-Pyrgiel oraz dr hab. Magdaleny Sitek pod tytułem „Partycypacja społeczna w ramach organizacji społecznych oraz ich współpraca z administracją samorządową jako elementy kapitału społecznego – przypadek powiatu otwockiego jako społeczności lokalnej funkcjonującej w warszawskim obszarze metropolitalnym”. Oprócz prezentacji wzbogaconej o pokaz multimedialny, każdy z gości otrzymał wyniki badań w formie książeczki. Następnie na sali pojawił się oraz zabrał głos wicepremier i minister gospodarki Janusz Piechociński. Szef PSL mówił m.in. o sytuacji gospodarczej w Polsce, kryzysie, zagrożeniach oraz szansach dla przedsiębiorców. Dokończył analityczną ocenę sytuacji rynkowej. Przedstawił również przedsiębiorcom plany na przyszłość. „Przed nami największe w historii wsparcie dla

przedsiębiorstw w ramach nowej perspektywy unijnej. Stawiamy na jakość i innowacyjność” – mówił Piechociński. Wicepremier wypunktował również kroki, jakie należy poczynić, by poprawić sytuację gospodarczą w naszym kraju. Okazuje się, że niezwykle istotny jest powrót szkolnictwa zawodowego, kształcenie pracowników, których szczególnie brakuje na rynku, a także dotowanie edukacji pracowników na konkretne stanowiska. Janusz Piechociński zaapelował także do przedstawicieli powiatu otwockiego o współpracę np. przy zabezpieczaniu terenów inwestycyjnych na przyszłość, by za kilka lat uniknąć konfliktów, które mogą się przyczynić do zaburzenia rozwoju w regionie. Cel na przyszłość jest taki, by mieszkańcy powiatu mieli pracę kilka kilometrów od swojego domu. „W szczytce komunikacyjnym nie powinno być korków, tymczasem mimo rozwoju infrastruktury jest coraz gorzej. Kiedyś na dojazdy traciliśmy

dwie godziny, teraz tracimy cztery. Tak być nie powinno” – podsumował Janusz Piechociński.

Po wystąpieniu wicepremiera miał miejsce panel dyskusyjny: rewitalizacja przez innowacje i kapitał społeczny. W interesującej i burzliwej dyskusji udział wzięli: Bogusław Andrzej Uliasz – wiceminister sportu i turystyki, Jacek Czech – dyrektor ds. rozwoju Krajowej Izby Gospodarczej, Roman Trzaskalik – prezes Parku Naukowo-Technologicznego Euro-Centrum Sp. z o.o., Paweł Rupniewski – wicestarosta otwocki, Małgorzata Chechlińska – prezes zarządu Grupy Trip S.A., prof. dr hab. Bronisław Sitek – WSGE w Józefowie oraz Sebastian Tyszczyk – Fundacja na Rzecz Ochrony Krajobrazu Kulturowego. Dyskutowali eksperci, ale również przedsiębiorcy.

Po przerwie kawowej odbyła się II Gala Biznesu Powiatu Otwockiego. Nagrody wręczano w siedmiu kategoriach:

Filantrop roku – firma SuperDrob S.A. Zakłady Drobiarsko-Mięsne z Karczewa,
Innowator roku – firma Solaris Optics S.A. z Józefowa,
Pracodawca roku – firma Asma Polska Sp. z o.o.,
Debiut roku – firma Certika Sp. z o.o.,
Bizneswoman – Dakoma Sp. z o.o.,
Biznes rodzinny – Jakmet Sp.J.,
Aktywny NGO – Stowarzyszenie Kultury Mazowsza.

Nagrodę specjalną od rektora WSGE otrzymało Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie” w Józefowie, którego prezesem jest Jarosław Grudziński. **J.B.**

Rozczytany Józefów

Co dwudziesty mieszkaniec Józefowa należy do Miejskiej Biblioteki Publicznej, która w ubiegłym roku zanotowała blisko 100 000 wypożyczeń książek, czasopism i materiałów audiowizualnych i pod tym względem jest produkującą biblioteką w powiecie otwockim. Księgozbiór tej najstarszej w naszym mieście instytucji kulturalnej sięga już prawie 60 000 woluminów i z każdym rokiem się powiększa.

W poniedziałek, 7 września dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Jadwiga Sikorska uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu, podczas którego przedstawiła sprawozdanie z działalności tej placówki w ubiegłym roku. Oprócz rekordowej liczby wypożyczeń biblioteka odnotowała 36 355 odwiedzin. Nie byli to wyłącznie mieszkańcy naszego miasta, bo – jak przyznała dyrektor – oferta naszej biblioteki przyciąga czytelników także ▶

Mamo, tato – nie śmieć!

Nasze miasto pięknieje, szczególnie latem, pełne zieleni i kwiatów jest coraz ładniejsze. Ale już wkrótce, kiedy znikną trawy i liście na krzakach, zima obnaży zalegające pośród traw śmieci. Są takie miejsca, czasem w centrum miasta, które są traktowane jak wysypiska.

W Michalinie teren pomiędzy ul. Sikorskiego a Szkolną, skrót dla wędrujących od centrum na zachód, nieustannie straszy porzuconymi butelkami, papierami, opakowaniami. Miejsce piknikowania tych, którzy muszą z kolegami wypić flaszkę w centrum miasta. Rzucają śmieci pod nogi, następnego dnia przychodzą w to samo miejsce i nie przeszkadza im, że jest to śmietnik. Jak do nich apelować, aby korzystali z pobliskiego kosza?

Do wyrzucania śmieci prowokują także działki niezabudowane, ale ogrodzone. Ktoś wrzuci przez płot papier po batoniku, za chwilę ktoś inny butelkę i wkrótce cały pas przy ogrodzeniu od wewnątrz jest grubo zaścieniony śmieciami i wygląda dramatycznie. Pojawia się problem trudny do rozwiązania. Teoretycznie właściciel działki powinien zadbać o porządek na niej, ale jeśli bywa na niej raz na parę lat albo rzadziej, to jest to dla niego trudne. Jednostkom administracyjnym miasta również trudno jest wyegzekwować takie działanie. W dodatku Zakład Oczyszczania Miasta nie ma prawa wejść na prywatną posesję, aby ją uprzątnąć. Sytuacja patowa. Jedyne rozwiązanie – nie śmiecić.

Widziałam młodą, dobrze ubraną dziewczynę, która puszkę po własnie wypitej coli wyrzuciła za siebie, mimo że bardzo niedaleko stał kosz. Ciągle zatem potrzebna jest edukacja – młodzieży i dzieci, bo trudno znaleźć sposób na edukację dorosłych. Skoro nie mają poczucia dbałości o wspólną przestrzeń, nie prześlą go swoim dzieciom.

Apelujemy zatem do szkół i przedszkoli. Drodzy Nauczyciele, Wychowawcy, przeprowadzajcie stałe akcje edukacyjne. Hasło MAMO, TATO NIE ŚMIEĆ – może odnieść jakiś skutek.

Dzieci bywają często mądrzejsze, wrażliwsze od nas. One są naszą szansą. Jeśli zbudujemy w nich świadomość odpowiedzialności za miejsce, w którym mieszkają, zaszczepimy potrzebę życia w estetycznym, czystym otoczeniu, może prześlą te wartości swoim rodzicom, wujkom, dziadkom.

Być może zwrócą uwagę dorosłym, przynoszącym torebki plastikowe wypełnione domowymi odpadami do ulicznych koszy, które obwieszane jak choinki tymi wątpliwymi ozdobami czekają do kolejnego wywozu przez służby miejskie. Całkowicie zapchane nie mogą pełnić swojej podstawowej funkcji – przyjmować drobnych śmieci wrzucanych przez przechodniów.

Dlaczego ludzie przynoszą śmieci domowe do koszy publicznych? Skoro wszyscy mamy przy domach pojemniki, wywożone co dwa tygodnie,

a także oddajemy śmieci segregowane? Przecież nawet jeśli mamy ich nadprodukcję, to możemy je zawieźć na ulicę Jarosławską? Tam jest także odbiór elektrośmieci, czy dużych gabarytów.

Naprawdę wyrzucanie telewizora czy lodówki na ulicę jest postawą mało obywatelską.

Z drugiej strony, kiedy pomyślę, że te „okołokoszowe” śmieci mogłyby zostać wyrzucone do lasu, to wolę takie rozwiązanie. Panom z Zakładu Oczyszczania Miasta łatwiej wziąć je spod ulicznego kosza niż zbierać, rozwłócone przez zwierzęta, po trudniej dostępnych terenach leśnych.

Zapraszamy Czytelników do dyskusji. Może Państwo mają jakieś obserwacje, znają wyjaśnienie przyczyn niezrozumiałych zachowań. Co wszyscy, my mieszkańcy i władze miasta, możemy zrobić, aby Józefów był jeszcze bardziej czysty?

Tekst i foto: Lidia Dańko



Lidia Dańko

z Otwocka, Celestynowa, Karczewa, a nawet Warszawy. W roku 2014 przybyło 200 czytelników, a dzięki wsparciu z miejskiej kasy oraz dotacji z Biblioteki Narodowej w łącznej kwocie 67 501 zł, księgozbiór powiększył się o 2500 nowych pozycji. Dodatkowych 1189 książek zostało подарowanych przez czytelników. Zresztą czytelnicy przynoszą ich znacznie więcej, lecz nie wszystkie pozycje kwalifikują się, by zasilić księgozbiór i są rozdawane. Na koniec roku 2014 w bibliotece zarejestrowanych było

4897 osób. Obecnie ta liczba przekracza już 5100.

Jak wynika z powyższych danych, przyszłość naszej biblioteki rysuje się w jasnych kolorach. Ale żeby nie było do końca tak słodko, musimy też do tej beczki miodu dodać łyżkę dziegciu. Warunki lokalowe, zwłaszcza głównej siedziby przy ul. Skłodowskiej-Curie 5/7, są ciężkie. Książki piętrzą się na regałach aż pod sufit i żeby po nie sięgnąć, trzeba się wspinać po drabinach, a według standardów regały nie powinny być wyższe niż 1,8 metra. Z ko-

lei filia w Michalinie przy ul. Słonecznej 15 mieści się w wynajmowanym lokalu, za który miesięcznie miasto płaci prawie 4000 zł.

Podczas dyskusji jak bumerang powrócił temat budowy nowej siedziby dla tej szacownej, bo liczącej 63 lata instytucji. A wobec systematycznego rozwoju i powiększania zbiorów wydaje się, że nowa siedziba dla naszej Miejskiej Biblioteki Publicznej jeśli nie już, to w niedługim czasie stanie się niezbędną.

WS

Piękne ogrody 2015

No i dotarliśmy do mety – czyli do zakończenia siódmej edycji konkursu „Piękne ogrody”.

Zgłoszono ich w tym roku niewiele, bo zaledwie pięć. Ale jakaż różnorodność! Np. w największym mogłoby się pomieścić ze 30 takich „maluchów”, jak ogródeczek p. Kotwińskiego. Bogactwem flory w ogrodzie pp. Kojów dałoby się obdzielić uczestników kilku konkursów, a obdarzający nadal mieliby co przycinać, przesadzać, dokarmiać i podlewać. Na widok przepięknych okazów popularnych bylin w ogródku p. Bogusława Gołąba zielenieje się z zazdrości, a podobne uczucia rodzą okazałe funknie p. Ranachowskiego. I ciepło się myśli o trudach p. Aldony Gontek, która od niedawna para się ogrodnictwem, a już widać, że nie jest to czas stracony. Każdy ogród, maleńki czy wielki, to duma właściciela, jego codzienna praca – i ambitne plany dalszego rozwoju. Bo prawdziwi miłośnicy sztuki ogrodniczej nieustannie coś doskonalą, testują coraz nowe rośliny, próbują zmiany stylu całości posesji lub jej fragmentów, zakładają lub likwidują warzywniki i ziołowniki, strzygą rośliny o pokroju naturalnym albo strzyżonym przywracając naturalny kształt. Miłośnik ogrodu rzadko kiedy usiedzi spokojnie na leżaku, kontemplując to, co już zrobił. Po pięciu minutach coś go popycha: albo do natychmiastowego działania albo do planowania.

Dzieło tworzenia ma początek – gdy obejmujemy w posiadanie teren. Natomiast nie ma końca. I to jest wspaniałe, że w ogrodzie nigdy nie ma się poczucia, że wszystko zostało osiągnięte. Zawsze jeszcze jest coś, co warto zrobić, czego trzeba się nauczyć, co warto udoskonalić.

PIĘKNO I PERFEKCJA

Ogród pp. Haliny i Jędrzeja Kojów ma kilkudziesięcioletnią historię. Zadziwia jednakże nie swoją długowiecznością (choć łatwo ją poznać po rozrosniętych wszczepach i wzdłuż okazach drzew i krze-

wów) lecz przeciwnie: prężną młodością, widoczną w doskonałej kondycji roślin, w szukaniu coraz to nowych pomysłów i rozwiązań.

Kiedy konkursowa komisja wkroczyła na posesję, gospodarze stwierdzili z ubolewaniem, że minęła najpiękniejsza w pora, gdy kwitło 21 rododendronów i 15 azalii. Na pewno był to widok baśniowy, ale kto go nie widział, nie żałuje, bo temu ogrodu sprzyjają wszystkie pory roku. Nawet jeśli nic nie kwitnie, to dobór gatunków zimozimolonych jest imponujący. Zwraca wśród nich uwagę (bo to rozwiązanie unikatowe w skali Józefowa, a może nie tylko) rabata krzewiasto-drzewiasta, zaprojektowana wspólnie z sąsiadem i zdobiąca obydwie posesje.

Pan Koj jest automatykiem z profesji, więc sam zaprojektował ekonomiczny system nawadniania. W swej pasji ogrodniczej dąży do osiągnięcia kompromisu między estetyką a wygodą obsługi – i kompromis ten osiąga. Na dużej posesji nie ma ani jednego skrawka zaniedbanej powierzchni.

NADAL W DRODZE

Młody i rozwojowy jest natomiast ogród pp. Iwony i Leszka Ranachowskich. Od pierwszej edycji konkursu w 2009 roku, gdy jedynym jego atutem było ciekawe oczko wodne i stare, ale schorowane kasztanowce, przeżył metamorfozę. Kasztanowce udało się uratować, m.in. dzięki ptakom, które w zamian za mieszkanie (liczne budki) tępią różne skrzydlate i pełzające stworzenia. Wyjątkiem są dzięcioły, który dobrały się do ocieplającego budynku styropianu i kują w nim korytarze powietrzne. Ze sporego trawnika p. Ranachowski całkowicie wyeliminował mech. Powstała wzniesiona rabata, na której królują m.in. piękne okazy funkii. Do budynku mieszkalnego dobudowano od strony ogrodu werandę. Dziś zdobią ją jedynie kwiaty, ale

z czasem (a ściślej wraz z napływem grosza) ma być stylowa – świdermajerowska.

UDANE POCZĄTKI

Ten ogród jest dwudzielny. Niewidoczna dla przechodniów jego część to właściwie las z dużą płaszczyną łąko-trawnika i oczkiem wodnym. To relaksowe miejsce dla domowników (w tym dużego i przyjaznego psa). A od frontu p. Aldona Gontek, która nigdy wcześniej z „pracą na roli” nie miała nic wspólnego, tworzy ogród ozdobny. Czyta, wymienia doświadczenia, gromadzi rośliny. – To dopiero początki, ale już moja wielka duma i najlepsza ucieczka od codziennych stresów – mówi p. Aldona.

TEŚKNOTA ZA PRZESTRZENIĄ

Ogródek p. Bogdana Kotwińskiego liczy sobie kilkadziesiąt metrów powierzchni i jest obrazem różnych pasji: budowlanej, rzeźbiarskiej i ogrodniczej. P. Bogdan lubi tworzyć w drewnie. I tak powstał mini-domeczek weekendowy, a przed nim wyrzeźbione w brzoźowych pniakach podobizny „dziada” i „baby”. Za domkiem – zimowa stolówka dla sikorek, także własnoręcznie wykonana. Przed domkiem – drewniana studnia, przypominająca taką dawną, z żurawiem. Znalazło się też miejsce na truskawki, które lubi wnuk, na kwiaty doniczkowe i efektowne rośliny ozdobne.

KOLOROWO I PRZYTULNIE

Miejsce do wyżycia się w ogrodniczej pasji, a zarazem do poleniuchowania w cieniu drewnianej altany i grillowania przysmaków na ruszcie ogrodowego kominka. Ogród p. Bogusława Gołąba jest nieduży i wąski, ale umiejętnie jego zagospodarowanie daje złudzenie znacznie większej przestrzeni. Dorodne żywotniki tworzą zieloną ścianę od strony sąsiadów, niewielkie rabatki mają pastelową kolorystykę, a wspaniałe okazy roślin jednorocznych (słoneczniki i cynie) przyciągają wzrok jaskrawością barw. Uroczy jest ten „zielony salonik”.

Elżbieta Krakowiak

Nieznana historia znanego miasta – przypomnienie

W sierpniowym numerze „Józefowa nad Świdrem” ukazała się informacja o projekcie „Nieznana historia znanego miasta”. Projekt ten ma na celu popularyzację wiedzy o historii naszego miasta poprzez organizację sesji naukowej i warsztatów temu tematowi poświęconych, a następnie wydanie publikacji zawierającej zaprezentowane w trakcie obrad sesji referaty oraz przedstawione w trakcie warsztatów wspomnienia mieszkańców.

W dziejach naszej miejscowości to pierwsza okazja do stworzenia publikacji o historii Józefowa wspólnie, przez badaczy i miłośników historii lokalnej oraz zwykłych mieszkańców.

Zachęcam wszystkich mieszkańców do **zgłaszania wspomnień**: swoich, rodzinnych, albo pochodzących od znajomych lub sąsiadów **do 1.11.2015 r. na adres e-mail: historia.jozefow@gmail.com**.

Zachęcam również badaczy i miłośników lokalnej historii, do których nie udało mi się dotrzeć osobiście, do podzielenia się swoją wiedzą w trakcie sesji naukowej. Proszę o nadsyłanie na podany wyżej adres e-mail **propozycji tematów referatów do 1.10.2015 r.**

SZCZEGÓŁY:

<http://historiajozefowa.blogspot.com/>.

W przypadku pytań proszę o kontakt pod nr tel. 22 789 22 84 z panią Agnieszką Rogalską-Jung z MOK lub bezpośrednio ze mną za pośrednictwem podanego wyżej adresu e-mail.

Łukasz Galas

1 września 1939 roku w okolicach Józefowa

Tragiczna data 1 września 1939 roku wryła się już na zawsze w serca i pamięć Polaków. Pierwszy dzień wojny przyniósł na terenie naszego miasta krwawe ofiary, ale i piękny sukces polskich lotników.

Wbrew powszechnemu mniemaniu wybuch wojny nie przeszkodził dzieciom w pójściu 1 września do szkoły. W 1939 r. dzień ten wypadł bowiem w piątek i rozpoczęcie roku szkolnego przesunięte było na najbliższy poniedziałek, 4 września.

JUŻ WCZESNYM RANKIEM

Pierwszego dnia wojny Luftwaffe wysłała nad Warszawę kilkadziesiąt samolotów. Na północ i północny-wschód od miasta doszło do dużej bitwy powietrznej. Nieba nad stolicą broniły myśliwce Brygady Pościgowej pułkownika pilota Stefana Pawlikowskiego. Mimo niemieckiej przewagi – dużej w liczbie i przytłaczającej w jakości maszyn – lotnicy brygady zestrzelili kilka wrogich samolotów i rozpendzili wyprawę, zmuszając Niemców do chaotycznego wyrzucenia bomb poza Warszawę i pospiesznego odwrotu do Prus Wschodnich. Ofiarami bomb padli przypadkowi cywile. W Otwocku zginęło około 30 osób, a około 70 zostało rannych, wśród ofiar było wiele dzieci. W księdze józefowskiej parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej można znaleźć nazwiska pięciu osób, które zmarły 1 września 1939 roku: są to również ofiary bomb lotniczych. Ponadto już pierwszego dnia wojny poległo w Józefowie czterech żołnierzy Wojska Polskiego, którzy spoczywają na naszym cmentarzu. Nie znamy ich nazwisk ani jednostek, w których służyli, nie ma też jednoznacznych informacji na temat miejsca ich śmierci (stacja kolejowa? okolice wojskowego mostu na Wiśle w Świdrach Małych?). W 1983 roku ich doczesne szczątki przeniesiono do nowej kwatery, na której postawiono duży pomnik orła, kilka lat później zwieńczony koroną. Co zastanawiające, na jednym ze zdjęć z tej uroczystości można zobaczyć tabliczkę przy pierwszym grobie żołnierzy, na której jest mowa o trzech, a nie o czterech poległych, jak na obecnym pomniku. Czy ktoś z Czytelników mógłby pomóc w rozwiązaniu tej zagadki?

PO POŁUDNIU

Tego samego dnia w godzinach południowych Niemcy wysłali nad Warszawę kilka rozpoznawczych Dornierów Do-17, które miały zapewne za zadanie, przed wysłaniem po południu kolejnej dużej wyprawy, stwierdzić skutki porannego nalotu i próbować ustalić położenie połowych lotników Brygady Pościgowej. Jedną z tych maszyn zaatakowało kilka polskich samolotów, ale decydującą serię oddał porucznik pilot Stefan Okrzeja, zastępca

dowódcy 112. Eskadry Myśliwskiej. Polak podleciał swoim myśliwcem PZL P-11 tak blisko, że elementy eksplodującego niemieckiego samolotu utkwily – na szczęście niegroźnie – w jego maszynie. Zestrzelony Dornier spadł na leśną polanę nad Świdrem, zginęła jego cała trzyosobowa załoga. Sam Okrzeja poległ śmiercią lotnika w walce nad wsią Kręgi koło Wyszkowa 5 września.

O GODZ. 10.45

Ponieważ Niemcy bombardowali m.in. Zamek Królewski, ówczesną siedzibę Prezydenta Rzeczypospolitej, zapadła decyzja ewakuowania prof. Ignacego Mościckiego (którego wybuch wojny zastał w Spale) na Błota, dokąd po krótkiej wizycie w Warszawie dotarł pierwszego dnia wojny o godzinie 10.45. Prezydent wraz z małżonką Marią Mościcką i najbliższymi współpracownikami zatrzymał się w willi senatora Tadeusza Karszo-Siedlewskiego na Zatrzebiu (pałac Mon Plaisir obok obecnej ul. Bysławskiej). Ochronę głowy państwa zapewniała kompania zamkowa. Na Błotach Mościckiego odwiedzali m.in. premier Felicjan Sławoj-Składkowski i naczelny wódz marszałek Edward Rydz-Śmigły. Po paru dniach rozeszły się plotki, że w rejonie Błot zrzucono niemieckich spadochroniarzy. Na miejsce przybyło więc kilka ciężarówek z żołnierzami Batalionu Stołecznego, jak i jednostki policji państwowej. Stwierdzono, że żadnych spadochroniarzy w okolicy nie ma. Jak pisał inspektor Juliusz Kozolubski, szef sztabu Komendy Głównej Policji Państwowej: „dywersantów nie znaleziono, natomiast w kilku wypadkach okazało się, że dzieci wzięły obłoki pękających szrapneli za spadochrony”. Prezydent opuścił Błota 6 września, ewakuując się na Lubelszczyznę.

PIERWSZE STRZAŁY W NOCY

Walki w naszej okolicy toczyły się początkowo o most na Wiśle w Świdrach Małych i o uniemożliwienie Niemcom utworzenia przyczółka na wschodnim brzegu Wisły. Pierwsze strzały padły już w nocy z 8 na 9 września, gdy nieprzyjaciel próbował przeprowadzić się przez Wisłę naprzeciwko Karczewa. Most został wysadzony na rozkaz przez polskich saperów 10 września wczesnym rankiem. W najbliższych dniach trwały próby zlikwidowania wrogiego przy-



Żołnierze w czasie przenoszenia prochów



Trumienka, w której znajdują się prochy nieznanego żołnierza poległego 1 września 1939 roku

czółka na wschodnim brzegu Wisły naprzeciw Góry Kalwarii, nie przyniosły one jednak sukcesu. Niemieckie patrole rozpoznawcze weszły do Józefowa 15 września od strony południowej. Cztery dni później doszło do bitwy pod Falenicą, podczas której niemieccy saperzy szli szerokim frontem, poczynając od rzeki Świder w stronę stacji kolejowej w Falenicu i przeczesywali cały Józefów, dom po domu, wyprowadzając wszystkich mężczyzn. Mieli w ten sposób zamiar wyłapać potencjalnych żołnierzy poukrywanych w domach i przebranych w cywilne ubrania. Aresztowanych spędzono na pola pod wsią Błota.

Paweł Sulich



Kiedy trzeba usunąć drzewo, krzew...

28 sierpnia 2015 roku weszły w życie nowe przepisy regulujące zasady uzyskiwania zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów oraz opłat i kar z tym związanych. Oto najważniejsze zmiany:

TAK BYŁO	TAK JEST
<ul style="list-style-type: none"> ■ Z obowiązku uzyskania zezwolenia zwolnione były drzewa w wieku nieprzekraczającym 5 lat. 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Nie jest konieczne uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza: <ul style="list-style-type: none"> a) 35 cm – w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz platana klonolistnego b) 25 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew.
<ul style="list-style-type: none"> ■ Konieczne było uzyskanie zezwolenia na usunięcie krzewów mających powyżej 10 lat. 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Usuwanie krzewów z terenów ogrodów przydomowych nie wymaga zezwolenia.
<ul style="list-style-type: none"> ■ Na usuwanie drzew powalonych na skutek czynników atmosferycznych (złomy i wywroty) konieczne było uzyskanie zezwolenia. 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Nie wymaga zezwolenia usuwanie drzew podczas prowadzenia akcji ratowniczej przez jednostki ochrony przeciwpożarowej lub inne właściwe służby ustawowo powołane do niesienia pomocy osobom w stanie nagłego zagrożenia życia lub zdrowia. ■ Nie wymaga zezwolenia usuwanie drzew lub krzewów stanowiących złomy lub wywroty, usuwanych przez: <ul style="list-style-type: none"> ✓ straż pożarną, zarządców sieci, zarządców dróg, zarządców infrastruktury kolejowej, gminne lub powiatowe jednostki oczyszczania lub inne podmioty działające w tym zakresie na zlecenie gminy lub powiatu, ✓ inne podmioty lub osoby, po przeprowadzeniu oględzin przez organ właściwy do wydania zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu, potwierdzających, że drzewa lub krzewy stanowią złom lub wywrot. Oznacza to, że w przypadku konieczności usunięcia złomu lub wywrotu należy to zgłosić do Urzędu Miasta i można usunąć drzewo po przeprowadzeniu oględzin przez pracownika.
<ul style="list-style-type: none"> ■ Zabiegi w obrębie korony drzewa na terenach zieleni lub zadrzewieniach mogą obejmować wyłącznie: <ul style="list-style-type: none"> ✓ usuwanie gałęzi obumarłych, nadłamanych lub wchodzących w kolizję z obiektami budowlanymi lub urządzeniami technicznymi; ✓ kształtowanie korony drzewa, którego wiek nie przekracza 10 lat; ✓ utrzymywanie formowanego kształtu korony drzewa. 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba że mają na celu: <ul style="list-style-type: none"> ✓ usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych; ✓ utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa; ✓ wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa. Zabieg taki wykonuje się na podstawie dokumentacji, w tym dokumentacji fotograficznej, wskazującej na konieczność przeprowadzenia takiego zabiegu. Dokumentację przechowuje się przez okres 5 lat od końca roku, w którym wykonano zabieg. ■ Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, stanowi uszkodzenie drzewa. ■ Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 50% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, stanowi zniszczenie drzewa.
<ul style="list-style-type: none"> ■ Kara pieniężna wymierzana była za: <ul style="list-style-type: none"> ✓ zniszczenie terenów zieleni albo drzew lub krzewów spowodowane niewłaściwym wykonywaniem robót ziemnych lub wykorzystaniem sprzętu mechanicznego albo urządzeń technicznych oraz zastosowaniem środków chemicznych w sposób szkodliwy dla roślinności; ✓ usuwanie drzew lub krzewów bez wymaganego zezwolenia; ✓ zniszczenie drzew, krzewów lub terenów zieleni spowodowane niewłaściwym wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych. 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Kara pieniężna wymierzana będzie za: <ul style="list-style-type: none"> ✓ usunięcie drzewa lub krzewu bez wymaganego zezwolenia; ✓ usunięcie drzewa lub krzewu bez zgody posiadacza nieruchomości; ✓ zniszczenie drzewa lub krzewu; ✓ uszkodzenie drzewa spowodowane wykonywaniem prac w obrębie korony drzewa. <p>Kara jest nakładana na posiadacza nieruchomości, albo właściciela urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu cywilnego, albo na inny podmiot, jeżeli działał bez zgody posiadacza nieruchomości. Oznacza to, że będzie możliwe ukaranie sprawcy, również jeżeli nie posiadał prawa do uzyskania zezwolenia.</p>
<ul style="list-style-type: none"> ■ Kara pieniężna wymierzana była w wysokości trzykrotności opłaty za usunięcie drzew i była bezwarunkowa. 	<ul style="list-style-type: none"> ■ Kara pieniężna wymierzana będzie w wysokości dwukrotności opłaty za usunięcie drzew. <p>W przypadku usunięcia drzewa lub krzewu obumarłego albo nierokującego szansy na przeżycie, złomu lub wywrotu, wysokość administracyjnej kary pieniężnej obniża się o 50%.</p> <p>W przypadku usunięcia albo zniszczenia drzewa lub krzewu, albo uszkodzenia drzewa w okolicznościach uzasadnionych stanem wyższej konieczności, nie wymierza się administracyjnej kary pieniężnej.</p> <p>Organ może umorzyć 50% wymierzonej kary osobom fizycznym, które na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej usunęły lub zniszczyły drzewo lub krzew albo uszkodziły drzewo, w przypadku gdy osoby te nie są w stanie uiścić kary w pełnej wysokości bez znacznego uszczerbku utrzymania koniecznego dla siebie i rodziny, jeżeli dochód miesięczny na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę w danym roku.</p>

Zostały też zmienione zakres i treść wniosku o wydanie zezwolenia. **Prosimy o zapoznanie się z treścią nowego wniosku, który jest dostępny na stronie internetowej miasta w zakładce „Biuro Obsługi Klienta”. Osoby, które złożą wniosek na starych formularzach, będą wzywane do uzupełnienia.**

Referat Zamówień Publicznych i Ochrony Środowiska

Wrzesień z bluesem

Trwa już siódma edycja festiwalu im. Tadeusza Nalepy „Lep na bluesa”. Za nami fantastyczny koncert amerykańskiego zespołu Moreland & Arbuckle. Panowie zagrali mnóstwo świetnych kawałków – własnych i dwa covery. Serca publiczności zdobyli, wykonując znany wszystkim utwór Nalepy „Kiedy byłem małym chłopcem”. Naprawdę trudnemu zadaniu sprościli wprost niebywale – szczególnie wokaliście należy się ogromne uznanie.

Z powodu deszczowej aury goście musieli pomieścić się w sali widowiskowej, co nie było łatwe, ponieważ przybyły prawdziwe tłumy.

Przed koncertem odbył się tradycyjnie wernisaż wystawy związanej ze sceną muzyczną – Grzegorz Muczka zaprezentował swoje plakaty i fotografie.

Najbliższe weekendy to kolejne spotkania z bluesem. Przed nami jeszcze Joanna Knitter Blues & Folk Connection, Funky New Orleans – 19 i 20 września – oraz Blues Fellows Swingin' Band & Ewa Konarzewska i Oldbreakout – 26 i 27 września.

Gożąco zapraszamy!



Agnieszka Winek w kadrze narodowej

Zawodniczka KSW Bushi będzie reprezentować Polskę na XI Mistrzostwach Świata Open IKO, które odbędą się w Tokio (20–23.11.2015).

Oficjalne powołanie zawodniczki Klubu Sportów Walki Bushi, sensei Agnieszki Winek nastąpiło podczas międzynarodowego obozu letniego IKO Summer Camp, który odbył się w Lublinie w dniach 20–23 sierpnia.

Będzie to pierwszy start sensei Agnieszki Winek na rozgrywanych raz na cztery lata mistrzostwach świata bez podziału na kategorie wagowe. Powołanie jest wyrazem uznania dla jej osiągnięć sportowych oraz największym wyzaniem w dotychczasowej karierze.

Ponadto w skład kadry narodowej weszli Patryk Sypień i Damian Galiński z Wrocławia, Daniel Bukowy ze Świdnicy oraz Marcin Dąbrowski z Ostrołęki.

Sensei Agnieszka Winek, będąc jedną z najwybitniejszych, czynnych zawodniczek europejskiego kyokushin, na co dzień dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem prowadząc treningi dla dzieci w Józefowie i Otwocku.

Listopadowym mistrzostwom świata będzie towarzyszył rozgrywany corocznie International Friendships (Międzynarodowy Turniej Przyjaźni), na którym wystąpi Szymon Olpiński, zawodnik KSW Bushi – aktualny mistrz Europy juniorów w kategorii do 15 lat.



PJ

Nowy pomysł na halę przy Sienkiewicza

Od początku września mieszkańcy naszego miasta mają do dyspozycji kolejny, funkcjonalny obiekt sportowy. Hala przy ulicy Sienkiewicza 2, bo o niej mowa, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00–16.00 wykorzystywana jest przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 2, natomiast od 16.00 do 22.00 oraz w weekendy zamienia się w tętniącą życiem arenę treningową. Nowy obiekt, mieszczący jedną 350-metrową oraz dwie 100-metrowe sale, trafił pod kuratelę Integracyjnego Cen-

trum Sportu i Rekreacji, które w ekspresyjnym tempie zadbało o to, by ponad pół tysiąca metrów kwadratowych było w ciągłym użytku.

Największa sala codziennie po południu przekształca się w główne dojo Klubu Sportów Walki Bushi. Od 7 września trenują w niej grupy prowadzone wcześniej przez senpai Mikołaja Pałuskę w sali gimnastycznej przy SP nr 2 w Michalinie oraz młodzież i dorośli ćwiczący dotąd pod okiem sensei Pawła Juszczyka w szkołach podstawowych nr 1 w Józefowie i nr 5 w Otwocku.

Dwie mniejsze sale także szybko znalazły swoje przeznaczenie. Do jednej z nich na początku września „przeprowadził się” Uczniowski Klub Sportowy Judo Yuko, któremu już od kilku lat nie wystarczało znacznie mniejsze pomieszczenie znajdujące się w siedzibie ICSIR przy ulicy



Długiej 44. 14 września zaś odbył się inauguracyjny trening w drugiej 100-metrowej sali. W pomieszczeniu wyposażonym m.in. w lustra i baletową podłogę pot wylewają tancerze z Uczniowskiego Klubu Sportowego Studio Tańca Duet.

Maciej Piłat

Na zdjęciach: pierwsze zajęcia w nowej hali



Lektury na nieco dłuższe wieczory

W naszej najnowszej ofercie Anna Kamińska, dziennikarka i wydawca telewizyjny, proponuje opowieść o niezwykłym życiu Simony Kossak, kobiety, która miała odwagę sprzeciwić się rodzinnym tradycjom i zbuntować przeciw pokładanym w niej nadziejom i oczekiwaniom. Profesor nauk leśnych i biolog. Mieszkanca Białowieży, przyjaciółka zwierząt i rewolucjonistka, która odkryła nieznaną dotąd karty współczesnej zoologii.

Wojciech Jagielski, polski dziennikarz, reportażysta i pisarz, długoletni publicysta, w książce „Wszystkie wojny Lary”, opowiada o znalezieniu tożsamości, która dała więcej bólu, lęku i rozpacz, niż jej brak; o zapomnianej przez Boga i ludzi dolinie otoczonej kaukaskimi szczytami, zielonej dolinie Pankisi i jej czeczeńskich mieszkańcach.

Świetłana Aleksijewicz, białoruska pisarka i dziennikarka, w reportażu „Cynkowi chłopcy” powraca w lata 1979–1989 do Afganistanu. Nadal otwartej rany na ciele wielu narodów. W tych latach, w czasie interwencji radzieckiej, życie straciło co najmniej kilkaset tysięcy Afgańczyków, a kilkadziesiąt tysięcy radzieckich żołnierzy poniosło śmierć lub zostało rannych. Ci, którzy zginęli, do domu wrócili w cynkowych trumnach, ci co przeżyli, stracili na zawsze swe dusze.

Elżbieta Cherezińska, pisarka i teatrolog, w powieści skonstruowanej z ogromnym rozmachem zamyka historię Polski od powstania listopadowego po wojnę krymską, w której jak w tygłu, miesza się dobro ze złem, prawda z fałszem i zdrada z wiernością.

Na zakończenie proponujemy Jerzego S. Majewskiego i Tomasza Urzykowskiego „Spacerownik. Pałac Kultury i Nauki. Socrealistyczna Warszawa”. Miło nam także poinformować, że we współpracy z MOK wznawiamy cykl spotkań literackich „Latarka”. Na pierwsze spotkanie w tym sezonie zapraszamy dzieci i rodziców już 26 października. Dorosłym – 2 listopada – proponujemy „Klepsydre”, czyli zabawne potyczki z zagadką kryminalną, a 23 października zapraszamy na straszny wieczór filmowy. Więcej o naszych propozycjach na stronie biblioteki, ale także na zaprzyjaźnionej z nami stronie MOK Józefów.

Mariola Ładna

www.biblioteka.jozefow.pl

www.facebook.com/biblioteka.jozefow

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

■ 2.10 (piątek) Godz. 18.00 **Wernisaż wystawy malarskiej pt. „Różnorodność” Hanny Karasińskiej-Eberhardt.** Autorka zajmuje się: fotografią, instalacją, malarstwem, projektami wizualnymi. Wstęp wolny. Miejsce: Galeria Rama.

■ godz. 19.00 **Spotkanie historyczne pt. „Lot nad Warszawę”.**

Będzie ono traktować o bohaterskich lotach alianckich żołnierzy nad walczącą Warszawę. Program obejmuje zarówno część edukacyjną – wykład Pawła Sulicha oraz projekcję filmu „The men who went to Warsaw” z polskimi napisami, jak i część artystyczną – poezję oraz piosenki tamtego okresu w wykonaniu Agnieszki Banach, Zbigniewa Siekierzyńskiego, Michała Materny i Jakuba Siekierzyńskiego.

Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

■ 3.10 (sobota) godz. 10.00 **Rowerkiem po Józefowie – Góra Meran.**

Wycieczka rowerowa z józefowianistą, miłośnikiem i pasjonatem Józefowa Januszem Prządką. Trasa o długości ok. 20 km (przybliżony czas trwania wycieczki cztery godziny). Start o godz. 10.00 spod Urzędu Miasta w Józefowie. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy pod nr tel. 22 789 22 84 lub e-mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl.

■ godz. 10.00 **Nadwiślański Uniwersytet Dzieci. „Usłyszeć fizykę” – warsztaty o dźwięku (akustyka).** Zapisy: naud@naud.edu.pl.

■ godz. 11.00 **Nam się nie nudzi „Dzieci tworzą ze śmieci” (dzieci od lat sześciu).** Zapraszamy na pierwsze spotkanie w ramach nowego projektu, który powstaje wspólnie z mieszkańcami miasta. Na pierwszych zajęciach wykonamy domki dla małych lalek z butelek, np. po płynach do płukania (prosimy o przyniesienie butelek ze sobą). Zajęcia poprowadzi Ewelina Felgenau-Kaska. Wstęp wolny. Zapisy: agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

■ godz. 18.00 **Koncert „Największe przeboje filmowe i musicalowe” od „Casablanki”, przez „Cats”, „Hair”, „Titanica”, po Jamesa Bonda i wiele innych – w wykonaniu Jolanty Mrotek i Jolanty Jaszkwoskiej.**

Cena biletu: 10 zł. Przeprowadź biletów od 21.09 do 2.10 w godz. 14.00–18.00 w kasie MOK-u. W dniu koncertu od godz. 17.00. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

■ 4.10 (niedziela) godz. 18.00 **Spektakl teatralny „Dziady II” na podstawie „Dziadów cz. II” Adama Mickiewicza w wykonaniu Teatru Grot.** Obsada: Arkadiusz Głogowski, Michał Lesień-Głowacki, Stanisław Biczysko, Jarosław Gruda, Kinga, Teresa Głogowska, Karolina Michalik, Ewa Drzymała i inni.

Spektakl Teatru Grot to próba oryginalnej interpretacji trudnego dramatu Adama Mickiewicza, który pokazuje, że stare tradycje ludowe mogą fascynować i być dla artysty źródłem inspiracji. Reżyser Ar-

kadiusz Głogowski proponuje powrót do korzeni, co w dobie napływającej do nas kultury celtyckiej czy amerykańskiej jest nie lada wyczynem.

Cena biletu: 10 zł. Przeprowadź od 21.09 do 2.10 w godz. 14.00–18.00 w kasie MOK. W dniu spektaklu od godz. 17.00. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

■ 9.10 (piątek) godz. 18.30 **Literacki piątek – spotkanie z autorem książki pt. „Róża na chodniku” Jackiem Krawczykiem.** Podczas spotkania wystąpi także zespół Jugonostalgia – trzech Jugosłowian mieszkających w Polsce. Fragmenty książki czytać będzie Jolanta Mrotek.

„Róża na chodniku” opowiada historię pięknej miłości Polaka i Bośniaczki, pokazując w tle okrucieństwo i bezsens wojny domowej w Jugosławii z lat 90. XX wieku.

Jacek Krawczyk – historyk i dziennikarz, absolwent UW. Autor czterech książek o tematyce historycznej i samorządowej. Długoletni redaktor naczelny tygodnika „PasmO”.

Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

■ 10.10 (sobota) godz. 11.00–14.00 **Warsztaty muralu dla młodzieży (10.10 i 17.10).**

Zapraszamy młodzież zainteresowaną powstawaniem murali. Warsztaty poprowadzą artyści z Fundacji Vlep[v]net. Projekt dofinansowany ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2015.

Wstęp wolny. Zapisy: agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

■ godz. 18.00 **Koncert z cyklu „Ikony polskiej sceny muzycznej” – „Rendez-vous z Violetką...”.**

Koncert w wykonaniu Anny Żebrowskiej. Wspomnienia i anegdoty o Violetcie Villas opowie Maciej Kieres – pianista, który współpracował z artystką przez ostatnie 11 lat jej kariery. Aranżacja i fortepian: Maciej Kieres.

Cena biletu: 20 zł. Przeprowadź biletów od 28.09 do 9.10 w godz. 14.00–18.00 w kasie MOK. W dniu koncertu od godz. 17.00. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

■ 11.10 (niedziela) godz. 18.00 **Wieczór z gwiazdami – Krzysztof Jaroszyński o swoim życiu w one man show „Starość... Boże! To już?!”.**

Cena biletu: 20 zł. Przeprowadź biletów od 28.09 do 9.10 w godz. 14.00–18.00 w kasie MOK. W dniu spektaklu od godz. 17.00. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

■ 15, 29.10 (czwartki) o godz. 17.30 **„Freski i kreśli”, dzieci w wieku 5–9 lat.** Zajęcia prowadzi mgr historii sztuki Katarzyna Białkowska-Cacko. Wstęp wolny. Zapisy: agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

■ 16.10 (piątek) godz. 19.00 **Scena młodych – koncert zespołu Despised Kids.**

Patronat medialny: Fabryka Zespołów: www.fabrykazespoLOW.pl. Wstęp wolny. Miejsce: scena plenerowa na skwerze lub sala widowiskowa MOK.

■ 17.10 (sobota) godz. 11.00 „**Na jesiennym liściu**” – spektakl dla dzieci od 3 lat. Bilety w cenie: 5 zł – dziecko, 10 zł – opiekun.

■ godz. 18.00 **Kabaret „Szczęśliwa 60” w programie autorskim „U Grubego Joska, czyli bal na Gnojnej”**. Wstęp wolny (część miejsc zarezerwowana dla seniorów z PZERil). Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

■ 18.10 (niedziela) godz. 18.00 **Wieczór z gwiazdami – Jerzy Bończak zaprasza na nowy, fantastyczny spektakl komediowy „Prezent urodzinowy” z udziałem: Marii Pakulnis, Magdaleny Wójcik, Jerzego Bończaka, Tadeusza Chudeckiego i Marcina Trońskiego**. Spektakl „Prezent urodzinowy” – wyobraź sobie, że dziś są twoje urodziny. Serdeczny przyjaciel, zatroskany twoją kondycją psychiczną, przygotował dla ciebie niezwykle prezent urodzinowy...

Cena biletu: 40 zł. Przeprowadź biletów od 28.09 do 16.10 w godz. 14.00–18.00 w kasie MOK. W dniu spektaklu od godz. 17.00. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

■ 24.10 (sobota) godz. 10.00 **Nadwiślański Uniwersytet Dzieciocy. „W krainie dam i rycerzy” – warsztaty historyczne o średniowieczu**. Zapisy na naud@naud.edu.pl.

■ godz. 11.00 **Happening „NeoZalipie” (wydarzenie międzypokoleniowe)**. Malowane chaty w Zalipiu w Józefowie, ciekawe wnętrza w stylu folk. Artystyczny happening „NeoZalipie”, który z nutą tradycyjnego zdobnictwa ludowego (kwiaty z bibuły i papieru) przeniesie uczestników w świat współczesnej zabawy – aranżacji wnętrza w stylu etno oraz łączenie tradycji z nowoczesnością. Projekt dofinansowany ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2015.

Zapisy: agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

■ godz. 18.00 **Festiwal najpiękniejszych tańców świata – taniec polski – krakowiak**. Cena biletu: 5 zł – dziecko, 10 zł – opiekun. Przeprowadź biletów od 12.10 do 23.10 w godz. 14.00–18.00 w kasie MOK. W dniu spektaklu od godz. 17.00. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

■ 26.10 (poniedziałek) godz. 18.30 **Latarka „Tappi i zaginiona poduszka” (dzieci w wieku 5–7 lat)**. Znowu jesień i znowu długie wieczory rozświetlą latarki w józefowskiej bibliotece. Zapraszamy na kolejne spotkanie z dobrą książką. Podczas spotkania czytamy i oswajamy świat przygód dzielnego wikinga Tappiego. Prezentujemy książki Marcina Mortki z serii Tappi. Wstęp wolny I TYLKO Z LATARKAMI.

Zapisy: agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84. Miejsce: MBP Józefów przy ul. Skłodowskiej-Curie 5/7.

■ 31.10 (sobota) godz. 10.00 **Nadwiślański Uniwersytet Dzieciocy – „Czy serce chomika bije tak samo jak twoje?” – warsztaty z weterynarzem o fizjologii i leczeniu małych zwierząt**.

Zapisy na www.naud.edu.pl.

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

■ 11 października przy ulicy Długiej 44 odbędzie się VIII Grand Prix w pływaniu o Puchar Sprintu Victorii Józefów. W zawodach, cieszących się od lat dużą popularnością, weźmie udział kilkuset reprezentantów najlepszych klubów z województwa mazowieckiego.

Józefowskie Grand Prix znajduje się w kalendarzu imprez Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku Pływackiego. Wydarzenie to rozpocznie się o godz. 9.00, a potrwa do 14.00. W tym czasie pływalnia dla klientów indywidualnych będzie nieczynna. **MP**

Józefovia Józefów

PIŁKA NOŻNA

Liga okręgowa, grupa Warszawa I

W sobotę, 10 października plasująca się w dolnej części tabeli pierwsza drużyna „Józy” podejmie groźny zespół rezerw Świt Nowy Dwór Mazowiecki. Dwa tygodnie później, 24 października przy ulicy Dolnej 19 zamelduje się lokalny rywal, dysponujący zbliżonym do gospodarzy potencjałem Bór Regut.

A-klasa, grupa Warszawa II

3 października zawodnicy rezerw Józefovii zmierzą się przed własną publicznością z dobrze znanym przeciwnikiem, Sokołem Celestynów. Dwa tygodnie później, 17 października piłkarze z naszego miasta podejmą zespół Amigos Warszawa. Oba pojedynki odbędą się na stadionie przy ulicy Dolnej 19. **MP**

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Wykłady są ogólnie dostępne i bezpłatne – odbywają się w środy o godz. 18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury.

■ 7 października – inauguracja nowego roku akademickiego. Wykład „**Współczesna dyplomacja – sztuka czy rzemiosło?**” wygłosi prof. Genowefa Grabowska.

Projekt PARK

Europejskie Stowarzyszenie Promocji Aktywności Rekreacyjnej 50+ zaprasza do wzięcia udziału w drugiej edycji Programu Aktywności Rekreacyjno-Kulturalnej – PARK! Będą gry w kapsle, ciupę, gumę, bierki, krokiet oraz gry i zabawy umysłowe. Projekt skierowany jest do wszystkich, niezależnie od wieku oraz płci. **Zapraszamy do PARK-u, czyli na skwer im. Jana Pawła II w Józefowie w godzinach 12.30–15.30. Kolejne spotkania: 26.09. i 10.10.**

UTW Józefów zaprasza

Inauguracja kolejnego (11.) roku akademickiego odbędzie się w **środę, 7 października o godz. 18.00 w sali Miejskiego Ośrodka Kultury**. Po części oficjalnej wykład inauguracyjny wygłosi prof. Genowefa Grabowska. Tytuł wykładu: „**Współczesna dyplomacja – sztuka czy rzemiosło?**”

Serdecznie zapraszamy wszystkich pragnących rozszerzać własne zainteresowania, pogłębiać wiedzę z różnych dziedzin, integrować się z liczną grupą ciekawych ludzi, brać udział w różnorodnych zajęciach.

W czerwcu odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze UTW Józefów. Po stworzeniu uniwersytetu i dziesięciu latach przewodniczenia z ponownego kandydowania do zarządu stowarzyszenia zrezygnował Antoni Gudaj, a wraz z nim większość członków zarządu. Mimo prób wielu uczestników zebrania prezes podtrzymał swoją decyzję. Jego dotychczasowa działalność została skwitowana gromkimi brawami i odśpiewaniem chóralnego „Sto lat”.

W tej sytuacji zostały przeprowadzone wybory, w wyniku których wybrany został nowy, siedmioosobowy zarząd stowarzyszenia, który ukonstytuował się następująco:

Adam Godlewski – prezes,
Teresa Uzarska – wiceprezes,
Bożena Michałowska – sekretarz zarządu,
Maria Domańska – skarbnik stowarzyszenia (jedyna z dotychczasowego zarządu),
Krystyna Kot – członek zarządu,
Miroslawa Domaradzka – członek zarządu,
Wojciech Gałęcki – członek zarządu.

Wybrana została również nowa rada programowa, której przewodniczącym został Maciej Erdman.

Podstawową formą działalności UTW są wykłady, odbywające się w każdą środę o godz. 18.00 w sali MOK. Wykłady są otwarte dla wszystkich chętnych.

Jesteśmy uniwersytetem interdyscyplinarnym, dlatego wykładawcami są ludzie o wysokich kompetencjach zawodowych, reprezentujący różne dziedziny wiedzy i życia. Poza tym organizowane są wykłady „wyjazdowe”. Zwiedzamy muzea, obiekty zabytkowe, miejscowości związane z historią regionu lub kraju z towarzyszeniem profesjonalnych przewodników, którzy przybliżają historię tych miejsc lub wydarzeń.

To tylko niektóre aspekty naszej działalności, jesteśmy jednak otwarci na uwagi i propozycje poszerzenia (rozwinienia) działalności UTW. Zapraszamy! **Jb**

ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA M. JÓZEFOWA o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 44/VII/2015 z dnia 9 marca 2015 r. zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Projekt planu będzie opracowany w skali 1:1000 i obejmie teren działek ew. nr 77/1, 223, 224, 225 obręb 4; 7, 99 obręb 11; 34/1 obręb 16; 86 obręb 17; 60 obręb 21; 15, 16, 21/1 obręb 59; 42 obręb 60; 48 obręb 62; 55 obręb 64; 16, 31, 62/1, 62/12 obręb 68; 14 obręb 80; 4, 5/1, 5/2, 6/1, 6/2 obręb 90; 53/2 obręb 95.

Uchwała w sprawie przystąpienia jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej (<http://jozefow.bip.eur.pl/public/>), w Referacie Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu oraz w Biurze Rady Miasta.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wymienionych opracowań. Odnośnie planu miejscowego wnioski należy składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Józefowie, w godzinach pracy urzędu (poniedziałki w godz. 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godz. 8.00–16.00) lub korespondencyjnie (na adres ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów). Odnośnie procedury środowiskowej wnioski można również składać w formie ustnej do protokołu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Wnioski należy składać w terminie do 30 października 2015 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.

ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA M. JÓZEFOWA o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 80/VII/2015 z dnia 27 lipca 2015 r. zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Projekt planu będzie opracowany w skali 1:1000 i obejmie teren miasta Józefowa ograniczony:

- od północnego zachodu: południowo-wschodnimi granicami działek ewidencyjnych numer 24 obręb 49, 61 obręb 91, 7/3 obręb 92;
- od północnego wschodu: północno-wschodnią granicą działek ewidencyjnych numer 1/1, 61, 62 obręb 94 i 2 obręb 95;
- od południowego wschodu: granicą administracyjną miasta;
- od południowego zachodu: północno-wschodnią granicą działki ewidencyjnej numer 59 obręb 50.

Uchwała w sprawie przystąpienia jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej (<http://jozefow.bip.eur.pl/public/>), w Referacie Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu oraz w Biurze Rady Miasta.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wymienionych opracowań. Odnośnie planu miejscowego wnioski należy składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Józefowie, w godzinach pracy urzędu (poniedziałki w godz. 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godz. 8.00–16.00) lub korespondencyjnie (na adres ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów). Odnośnie procedury środowiskowej wnioski można również składać w formie ustnej do protokołu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Wnioski należy składać w terminie do 30 października 2015 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.

WAŻNE TELEFONY

Burmistrz Stanisław Kruszewski
i wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25.
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15.
Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski: 22 779 00 40.
Straż Miejska: 22 789 22 12.
Policja: 22 789 21 07.
Przychodnia Miejska: 22 789 21 21.
Miejski Ośrodek Kultury: 22 789 20 26.
Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 22 779 00 50.
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 22 789 53 93.
Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji: 22 789 11 77.
Awarie miejskiego oświetlenia zgłaszamy do Andrzeja Strusińskiego: 603 623 717 lub 666 451 559.

WAŻNE TELEFONY – W SPRAWIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta
ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zozjofefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekarza tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Józefów nad Świdrem

– Pismo Samorządowe 1543 ISSN1427-9525.
Wydawca: Rada Miasta Józefowa. Adres redakcji: ul. Kard. Wyszyńskiego 1, bud. B, 05-420 Józefów, redakcja.jns@jozefow.pl.
Redaguje Wanda Zagawa z zespołem.
Współpracują: Paweł Chuleński, Lidia Dańko, Elżbieta Krakowiak, Tomasz Marcinkiewicz, Sylwia Papis, Maciej Piłat, Jakub Bajtler, Krystyna Strug.
Kolegium Redakcyjne: Marianna Jakubowska – przewodnicząca, Mariusz Batorski, Edyta Komірczyk, Adrian Pyra, Małgorzata Winiarczyk.
Opracowanie graficzne i skład: ARTTON Katarzyna Marcinkiewicz.
Druk: Drukarnia RAJGRAF.
Dyżur redakcyjny: tel. 22 789 38 31 w czwartki godz. 16.00–17.00.
Oddano do druku: 22.09.2015.
Okładka: Otwarcie roku szkolnego w SP2 fot. Lidia Dańko.

Szczęśliwa trzynastka

Zajęcia w wodzie dla najmłodszych odbywają się przy ulicy Długiej niemal od początku istnienia Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji. Równie długą historię mają zwyczajowo odbywające się na zakończenie wakacji weekendowe akcje promocyjne pod hasłem „Bobasy, pierwszy krok w wodzie”. Tegoroczna, trzynasta odsłona zorganizowana została 5 i 6 września, a wzięło w niej udział 65 najmłodszych obywateli naszego miasta.

O zbawiennym wpływie wody na rozwój młodego organizmu napisano już tomy, my zapowiadając akcję na łamach „InŚ” przed miesiącem, opublikowaliśmy swoiste vademecum jednej z prowadzących zajęć Alicji Kowalczyk-Kędzierskiej, która pisała m.in., że „dzieci, których rodzice rozpoczynają pierwszy w życiu „trening” fizyczny, lepiej i szybciej rozwijają się, zazwyczaj wcześniej podejmują próby raczkowania, a potem stania i chodzenia. Dzieje się tak dlatego, że woda wspaniale stymuluje rozwój układu mięśniowego, wzmacnia aparat ruchowy, mobilizuje mięśnie i uwrażliwia receptory nerwowe”. Mało tego. Środowisko wodne, co dostrzegają szczególnie rodzice dzieci regularnie uczęszczających na zajęcia, ma zbawienny wpływ na odporność maluchów, jest świetnym antidotum na wszelakie skrzywienia kręgosłupa, wreszcie polecane jest jako jeden z kluczowych elementów rehabilitacji wad okołoporodowych. Przede wszystkim jednak dla najmłodszych józefowian udział w zajęciach to okazja do zacieśnienia więzi łączących ich z rodzicami, zadziergnięcia pierwszych znajomości z rówieśnikami oraz wybornej zabawy.

I to było widać. Płacze zdarzały się incydentalnie, natomiast uśmiechów i pisków zachwytu nie było końca. Świetnie należy także ocenić zaangażowanie i poziom współpracy maluchów w niewątpliwie pierwszej w ich życiu dyscyplinie olimpijskiej – waterpolo.

W tegorocznej akcji „Bobasy, pierwszy krok w wodzie” wzięło udział 65 uczestników w wieku od 3. miesiąca do 3. roku życia. Ze specjalnie przygotowanej z tej okazji promocji karnetów na kolejne zajęcia skorzystało 25 rodziców.

Tekst i foto: Maciej Piłat



Festyny, festyny...



ODPUST PARAFIALNY

Co roku, w ostatnią niedzielę sierpnia, w parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej organizowane są odpusty. Po uroczystościach liturgicznych bawiono się na festynie rodzinnym.

Fot. Sylwia Papis

PIKNIK NA ZAKOŃCZENIE WAKACJI

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji większości mieszkańców kojarzy się z miejską pływalnią, ale centrum jest też od lat organizatorem „Pikników na zakończenie wakacji”, które jak sama nazwa wskazuje odbywają się u schyłku lata.

Tegoroczny piknik, który odbył się w sobotę 29 sierpnia, jak zwykle połączony był z tzw. garażową wyprzedazą i choć żadnych garaży w pobliżu nie było, to parking przed ICSiR aż pękał w szwach od stoisk, na których za niewielkie pieniądze można było nabyć jakiś bibelot, książkę czy coś z odzieży, a i chętnych na te różności, pomimo żaru lejącego się z nieba, nie brakowało. Na najmłodszych czekała w to sobotnie popołudnie moc atrakcji, od dmuchanych zjeżdżalni i zamków, przez różnego rodzaju gry i zabawy, na obowiązkowym malowaniu buziek kończąc.

Wojciech Sergiejuk



Lider w profilaktyce grypy

Miasto Józefów od wielu lat prowadzi dla swoich mieszkańców program szczepień ochronnych przeciwko grypie. W tym roku Ogólnopolski Program Zwalczania Grypy nagroził Józefów tytułem „Lidera”, w uznaniu zasług na rzecz szerzenia profilaktyki grypy oraz za trud wkładany przez nasz samorząd w realizację ważnych zadań z zakresu promocji ochrony zdrowia.

Grypa to bardzo zakaźna wirusowa choroba układu oddechowego powodująca ciężkie i uciążliwe objawy infekcyjne. Ze względu na łatwość rozprzestrzeniania się wirusa grypy, jego częste mutacje, niecharakterystyczne objawy kliniczne oraz ryzyko powstawania groźnych dla zdrowia i życia powikłań pogrypowych, epidemie grypy stanowią istotne społecznie niebezpieczeństwo. Głównym narzędziem minimalizującym wymienione negatywne skutki grypy jest profilaktyka, tj. szczepienia. **D.O.**

Piękne ogrody

LAUREACI EDYCJI 2015

Jury konkursu w składzie: Marianna Jakubowska (radna RM w Józefowie), aktorka – mieszkanka Michalina Jadwiga Jankowska-Cieślak, Elżbieta Krakowiak (pismo samorządowe „JnŚ”), Jadwiga Łaszewska (Urząd Miasta Józefowa), Bożena Stawikowska (Towarzystwo Przyjaciół Józefowa), Wanda Żagawa (pismo samorządowe „JnŚ”) odwiedziło ogrody na przełomie czerwca i lipca. Następnie, 28 lipca odbyło się posiedzenie, na którym członkinie jury podjęły decyzję o przyznaniu uczestnikom konkursu nagród i wyróżnień.

Dwie nagrody pierwsze (tabliczka z herbem miasta i napisem „Laureat konkursu Piękny ogród 2015”, plus bon do zrealizowania w sklepie ogrodniczym) przyznano pp. Halinie i Jędrzejowi Kojom (ul. Asnyka) oraz pp. Iwonie i Leszkowi Ranachowskim (ul. Polna).

Wyróżnienie w postaci nagrody książkowej (wydawnictwo albumowe pt. „Ogród dla początkujących”) jury postanowiło przyznać p. Aldonie Gontek (ul. Malinowa).

W kategorii „Ogródek przydomowy” nagrody (tabliczka z herbem miasta i napisem „Laureat konkursu Piękny ogród 2015”, plus bon do zrealizowania w sklepie ogrodniczym) otrzymali: Bogusław Gołąb (ul. Sikorskiego 69a) oraz Bogdan Kotwiński (ul. Wilsona 5a).

Jury zdecydowało, że podobnie jak we wcześniejszych edycjach, wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają pamiątkowe dyplomy. Postanowiono również, aby w przyszłorocznym konkursie wprowadzić nową konkurencję, a mianowicie: balkony. W Józefowie jest już sporo osiedli o charakterze wielkomiejskim, a estetyczne zagospodarowanie loggii i balkonów niewątpliwie przyczynia się do poprawiania wizerunku zarówno samych bloków, jak i całego miasta.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się podczas sesji Rady Miasta 25 września.

Tekst i foto: **Elżbieta Krakowiak**



Ogród państwa Ranachowskich – I nagroda



Ogród państwa Kojów – I nagroda



Ogród pani Aldony Gontek – wyróżnienie



Ogródek pana Bogusława Gołąba – I nagroda



Ogródek pana Bogdana Kotwińskiego – I nagroda

